em geral que, em reuniões realizadas em 22 de dezembro de 2025 e 23 de dezembro de 2025, 

o Conselho de Administração da Companhia aprovou aumentos de capital da Companhia, 

conforme abaixo: 

(A) Em reunião do Conselho de Administração realizada em 22 de dezembro de 2025, 

o capital social da Companhia foi aumentado em R$310.553,75 (trezentos e dez mil, 

quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), mediante a emissão 

de 47.125 (quarenta e sete mil, cento e vinte e cinco) novas ações ordinárias, em 

decorrência do exercício de opções outorgadas na forma do art. 169, caput e § 1º, da 

Lei das S.A.  

(B) Em reunião do Conselho de Administração realizada em 23 de dezembro de 2025, 

o capital social da Companhia foi aumentado em R$1.000.000.000,00 (um bilhão de 

reais), sem a emissão de novas ações, em decorrência da capitalização de lucros e 

reservas. 

Após os aumentos de capital acima indicados, o valor do novo capital social da Companhia 

é de R$4.108.427.052,39 (quatro bilhões, cento e oito milhões, quatrocentos e vinte e sete 

mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos), dividido 500.058.238 (quinhentos 

milhões, cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e oito) ações ordinárias, escriturais e sem 

valor nominal. 

Em atendimento na Resolução CVM nº 80, de 29 de março de 2022, conforme alterada 

(“Resolução CVM 80”), a Companhia reapresenta abaixo as informações acerca dos 

aumentos de capital, na forma requerida no Anexo E da Resolução CVM 80.

[...]

Assembleia Geral da Companhia realizada em 11 de dezembro de 2019 e aditado em 

Assembleia Geral da Companhia realizada em 30 de março de 2022.  

II – Valor do aumento de capital e do novo capital social:  

Valor do aumento do capital: R$ 310.553,75 (trezentos e dez mil, quinhentos e cinquenta e 

três reais e setenta e cinco centavos).  

Valor do novo capital social: R$ 3.108.427.052,39 (três bilhões, cento e oito milhões, 

quatrocentos e vinte e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos).   

III – Número de ações emitidas de cada espécie e classe:  

47.125 (quarenta e sete mil, cento e vinte e cinco) novas ações ordinárias.  

IV – Preço médio de emissão das novas ações:  

R$6,59 (seis reais e cinquenta e nove centavos).  

Anexo E da Resolução CVM 80 – Aumento de Capital aprovado em 23 de dezembro de 

2025 

I – Valor do aumento de capital e do novo capital social:  

Valor do aumento do capital: R$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais).  

Valor do novo capital social: R$4.108.427.052,39 (quatro bilhões, cento e oito milhões, 

quatrocentos e vinte e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos).  

II – Informar se o aumento será realizado mediante: (a) conversão de debêntures ou outros 

títulos de dívida em ações; (b) exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição; 

(c) capitalização de lucros ou reservas;

[...]

(A) At a meeting of the Board of Directors held on December 22, 2025, the Company's 

share capital was increased by R$310,553.75 (three hundred and ten thousand, five 

hundred and fifty-three reais and seventy-five cents), through the issuance of 47,125 

(forty-seven thousand, one hundred and twenty-five) new common shares, as a result 

of the exercise of options granted pursuant to Article 169, caput and paragraph 1st, of 

the Brazilian Corporations Law. 

(B) At a meeting of the Board of Directors held on December 23, 2025, the Company's 

share capital was increased by R$1,000,000,000.00 (one billion reais), with no

[...]

Following the capital increases indicated above, the Company's new share capital is 

R$4,108,427,052.39 (four billion, one hundred and eight million, four hundred and twenty-

seven thousand, fifty-two reais and thirty-nine centavos), divided into 500,058,238 (five 

hundred million, fifty-eight thousand, two hundred and thirty-eight) common shares, book-

entry and with no par value. 

In compliance with CVM Resolution No. 80, dated March 29, 2022, as amended (“CVM 

Resolution 80”), the Company sets forth below the information regarding the capital 

increases, in the form required by Annex E to CVM Resolution 80.